

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2015

aruandeaasta lõpp: 31.12.2015

sihtasutuse nimi: SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS

registrikood: 90007508

**tänava/talu nimi, Kesk 20
maja ja korteri number:**

postisihtnumber: 63308

telefon: +372 5129072, +372 7998958

faks: +372 7998938

e-posti aadress: pak@polvamaa.ee

veebilehe aadress: pak.polvamaa.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Nõuded ostjate vastu	17
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	18
Lisa 6 Materiaalne põhivara	18
Lisa 7 Immateriaalne põhivara	19
Lisa 8 Kasutusrent	19
Lisa 9 Laenukohustused	20
Lisa 10 Võlad ja ettemaksed	20
Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	21
Lisa 12 Annetused ja toetused	21
Lisa 13 Muud tulud	22
Lisa 14 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	22
Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud	22
Lisa 16 Tööjõukulud	23
Lisa 17 Muud finantstulud ja -kulud	23
Lisa 18 Seotud osapooled	23
Lisa 19 Sündmused pärast bilansipäeva	23
Lisa 20 Bilansivälised varad	23
Aruande allkirjad	25
Vandeauditiitori aruanne	26

SA Põlvamaa Arenduskeskus 2015. aasta tegevusaruanne

Sihtasutus Põlvamaa Arenduskeskus on asutatud 30.06.2003. aastal maakonna omavalitsuste poolt. SA Põlvamaa Arenduskeskus on maakondlik arendusorganisatsioon, mis kuulub MAK võrgustikku. Arenduskeskus teeb koostööd era- ja avaliku sektori organisatsioonidega ning on uute arengut suunavate projektide käivitamise ja läbiviimise toetajaks.

Tegevused ettevõtlusvaldkonnas

Ülevaade keskuse olulisematest ettevõtluse arengule suunatud tegevustest :

*Projekt **Development of water tourism as nature and active tourism component in Latvia and Estonia -RIVERWAYS***

Projekti eesmärkideks oli veeturismi säästev areng ja konkurentsivõime suurendamine veeturismi programmi piirkonnas Lõuna-Eesti ning Põhja-Läti jõgedel ning Läänemaa rannikuvetes.

Projekti infrastruktuuri arendamise raames rajatakse veeturismi seisukohalt atraktiivsete jõgede/järvede kallastele paadisildu, kanuude ja süstade veeskamiskohti, puhkekohti, viitasid jms. Projektis plaanitud tootearendus hõlmas peamiselt väljatöötatavaid pakette konkreetsetele sihtturgudele, jõgede marsruutide kirjeldusi, teenuste kvaliteedi parandamist ning turistide ohutuse paremat tagamist. Turundustegevuste eesmärgiks oli tutvustada veeturismi võimalusi programmi alal kohalikule turule Lätis ja Eestis, ning välisturgudel – Leedus, Soomes, Venemaal, Saksamaal. Valmisid ühised kaardid ja jõgede marsruutide üksikasjalikud kirjeldused, täiustati veebilehti ja otsingumootoreid, töötati välja informatsioon elektroonilistele navigatsiooniseadmetele, valmistati lühikesed videoklipid, avaldati reklaami meediakanalites jms. Projekti kestus: jaanuar 2013 – juuli 2015. Partnereid kokku 39 organisatsioonist Eestist ja Lätist, projekti rahastati Eesti-Läti Interreg IVA programmist.

Projekti raames läbiviidud tegevused 2015.aastal Põlvamaal:

Valmisid varjualused-puhkekohad Ahja jõe ääres Valgemetsas, Tikutal ja Kiidjärvel; paadisild Tikutal ning paadislipp Räpinas. Paigaldati infostendid Võhandu jõe äärde Leevakul ja Võõpsus ning infoviidad jõgedele. Projekti raames telliti Leevaku küla Võhandu jõeäärse puhkeala detailplaneering ja ujuvparve projekt, korraldati Ahja jõel Valgemetsa raudteesilla aluse karestiku

ohutumaks muutmine. Valmisid detailse infoga Ahja ja Võhandu jõgede kaardid, infotahvlid. Põlvamaa veematkakorraldajate info on üleval veebilehel www.seikleveel.ee.

Projekt Harrastuskalastuse propageerimine ja selleks vajaliku taristu arendamine Põlva maakonna järvedel

Projekti eesmärgiks oli harrastuskalapüügi kättesaadavuse parandamine ja lihtsustamine, harrastuskalapüügi populariseerimine, sellealase informatsiooni levitamine ning töö avalikkusega ning harrastuslikku kalapüüki toetava infrastruktuuri arendamine.

Kuues Põlvamaa omavalitsuses on loodud harrastuskalameestele vajalik taristu. Paigaldati uued paadisillad, loodi võimalused paatide veeskamiseks ning rajati infostendid harrastuskalameestele vajaliku informatsiooniga. Projekti rahastati KIK keskkonnaprogrammist, kaasfinantseerijateks olid Kanepi, Mikitamäe, Mooste, Rápina, Valgjärve, Väraska vallad.

Projekt Põlvamaa Ökofestival Rohelisem elu 2015

Projekti eesmärk on toetada Eesti elanike keskkonnasäästlike tarbimisharjumuste kujundamist ning ökoloogilise tasakaalu tundmaõppimist.

Ökofestivali on Põlvamaal korraldatud juba kümme aastat. Esimene Ökofestival "Rohelisem Elu" toimus Põlvas 2006. aastal ning pälvis Keskkonnaministeeriumilt tiitli "Aasta keskkonnategu". Ökofestivalist on saanud Põlvamaa olulisim ning märkimisväärne keskkonnateemaline sündmus Eestis. Küllastajate uuringud on näidanud, et üle poole festivalil osalejatest tuleb teistest piirkondadest. Ökofestivali seminarid, kursused, loodusretked ja töötoad on väga populaarsed. Koostöös teiste organisatsioonidega pakub Ökofestival huvitavat ning kasulikku programmi paljudele rohemeelsetele ja loodusesõpradele.

2015.aasta projekti raames korraldati ökofestival ajavahemikul 21.-23.august. Viidi läbi järgmised festivali programmis olevad üritused: seminar „Ökofestival 10-aastat“, energiaõhtu, nahkhiireöö, ellujäämiskursus, ökovärvide valmistamise õpituba, ökopesu- ja värvainete õpituba, linnuvaatleja algõppekursus, Taevaskoja retk, Sipelgariigi külastus, lõkkeloeng „Keskkonnaharidusest kodus ja koolis“, looduskool lastele, jäätise ja või õpituba, keskkonnaameti õpituba, jäätmekäitluse õpituba ning herbaatika õpituba. Projekti raames toimus laad, millest võttis osa üle 170 kaupleja. Ökofestival ajal korraldati maakonnas veel mitmeid ökofestivali idee ja stiiliga sobilikke tegevusi. Projekti rahastati KIK keskkonnaprogrammist, Maakondliku arendustegevuse programmist, toetas Põlvamaa Omavalitsuste Liit.

Ökofestivali teavitamine toimus pidevalt festivali kodulehe www.ecofest.ee ja Facebooki lehe Ökofestival kaudu. Lisaks kasutati meililiste, pressiteateid, raadioreklaame ja välimeediat (linnareklaamid Tartus ja Võrus, Põlva maakonnas plakatid). Väljapool projektitoetust reklaamiti Ökofestivali veel maakonna portaalis, valdade lehtedes, Lõunakeskuse digiekraanil, Räpina digiekraanil.

*Projekt **Elektroniline infokiosk, maakonna kaart***

Projekti raames paigaldati kaardid ning puutekraaniga elektroonilised infokioskid maakonna enimkülastatud paikadesse: Mooste Mõisa, Eesti Maanteemuuseumisse ning Põlva linna. Projekti eesmärgiks on tagada meid külastavate turistide parem juurdepääs kvaliteetsele informatsioonile maakonna majutusasutuste, toitlustuskohtade turismikohtade, vaatamisväärsuste ja ürituste kohta.

Projekti kestvus 2014-2015.a.

Projekti rahastati PRIA Leader meetmest.

*Projekt **Infokioskite viidasüsteemi kujundamine***

Projekti raames viidastati lokaalsed turismiinfopunktid. Projekti rahastati Maakondliku arendustegevuse programmist.

Ettevõtete tunnustamine

5. novembri õhtul Hotell Pesas toimunud pidulikul tunnustusüritusel jagati välja Põlvamaa 2015. aasta ettevõtlusauhinnad. Kuulutati välja võitjad kolmes kategoorias: Põlvamaa Tõusev Täht - OÜ Põhjala Teetalu, Roheline Säde- OÜ FIO, Põlvamaa Mastimänd- OÜ Saaretu.

Põlvamaa Tõusva Tähe auhinnaga tunnustatakse uut ettevõtet või ettevõtjat, kes on tegutsenud vähem kui kolm aastat, on keskkonnasõbraliku ja innovaatilise tegutsemisviisiga.

Rohelise Säde aunimetus antakse ettevõttele või ettevõtjale, kes on oma tegemistes keskkonda säästev ja rohelist mõtteviisi kandev.

Põlvamaa Mastimänni auhinnaga tunnustatakse ettevõtet, mis on turul tegutsenud üle viie aasta, kus töötab vähemalt 10 inimest, on oluline piirkonnale/vallale ning mis on edukas, stabiilne ja jätkusuutlik. Üritust toetati Maakondliku arendustegevuse programmist.

Üritust kajastati ajalehes "Koit" ning portaalis www.polvamaa.ee.

Eesti- Vene- Läti Partneriaad

Tegevuse eesmärk on piiriüleste ettevõtluskontaktide ja koostöö soodustamine, ekspordivõimekuse toetamine.

Seitsmes Partneriaad toimus Lätis Smiltenes. Osales 37 firmat: Eestist 6, Lätist 10, Pihkva oblastist 13, Valgevene Dokšitsõ rajoonist 8.

Piirkondlik mentorklubi

Piirkondliku mentorklubi korraldamine, juhtimine ja läbiviimine perioodil jaanuar- mai 2015. PAK ülesandeks oli maakonnast osalejate, mentorite leidmine, klubi ürituste korraldamine, aruandlus.

Ühistegevused

Eesmärgiks on Põlva- Võru- Valga MAK-ide mõjul suurendada ettevõtjate omavahelist koostööd, jagada parimaid praktikaid.

Viidi läbi Lõuna-Eesti metallivaldkonna ettevõtjate õppekäik Tartumaale. Toimus Kagu-Eesti väiketootjate õppepäev Polli Aiandusuuringu Keskuses 49 osalejaga.

Osaleti messi Maale elama ettevalmistustel ja läbiviimisel

Ettevõtluskonkurss AJUJAHT tugitegevused

Konsultandid osalesid konkursi „Ajujaht“ eelvooru ideede hindamises.

Tegeleti infoedastusega.

Ettevõtluse propageerimine, ettevõtlikuse arendamine

Toimus alustava ettevõtja baaskoolitus koostöös EAS-i ja BDA-ga kokku 7 koolituspäeva ulatuses 13 osalejaga.

Toimusid infopäevad teemadel: Toetustvõimalused maapiirkondade ettevõtjatele, Maksu- ja Tolliameti tegevused ja arendused, EV 100 ettevalmistav ja tutvustav seminar sihtgruppidele.

Toimus ettevõtjate kohtumine Euroopa Komisjoni Eesti esindusega.

Turismi-ettevõtjate ümarlaud

2. aprillil Kiisa Jahi- ja Matkamajas toimus ettevõtjate probleemide kaardistamine koostöö arendamiseks. 29. oktoobril ümarlaud toimus Kevvai külalistemajas, osales 27 ettevõtete esindajat. Päevakavas olid arenduskeskuse uudised, SA Lõuna-Eesti Turismi tegevused, NG Lõuna-Eesti „Elu kahe maailma piiril“ projekti tegevused, veebipõhise messi TravelExpo 2016 tutvustus. Arutleti ka

Taevaskoja piikonna turismiettevtjate probleeme vimaliku Saesaare paisjarve likvideerimise puhul. Uritust kajastati portaalil www.polvamaa.ee ning sotsiaalmeedias.

Turismiettevtjate vrgustikule sektoripohise teabe koondamine

Koostatud Põlva maakonna 2015. aasta turismi peamiste statistiliste naitajate analuus, tegeleti igakuise majutusnaitajate monitooringu koostamisega.

Turismivrgustiku arendamine

Osaleti National Geographic kollaste akende projekti "Elu kahe maailma piiril" Lõuna-Eesti maakondade vrgustiku toos: osaleti koosolekutel, turundustegevuste planeerimisel, foto- ja videokonkursi labiviimisel, seminar-koolitusel jms. Aidati kaasa „Elamused Lõuna-Eestis 2016-2017“ kupongiraamatu valmimisele, osaleti kliendikeskse elamusliku turismitoote koolitusel.

Osaleti Pokumaa uue arengukava ja tegevuskava vcljatootamisel. Toimusid mitmed koosolekud Pokumaa turunduse ja investeerimisvõimaluste leidmiseks.

Maakonna turismi turundustegevused

Koordineeriti ja osaleti maakonna uhisvcljapanekuga messil TOUREST 2015, kus jagati turismiinfot kõikide Põlvamaa vaatamisväärsuste ja turismiobjektide kohta.

Tegeleti portaalil visitpolva.ee uudiste ja urituste toimetamisega, Põlvamaa Turism FB lehe toimetamisega ning Lõuna-Eesti uudiskirja, infokirja, kultuurikalendrisse Põlvamaa sisendi kogumise ning edastamisega.

Tegevused mittetulundusühenduste valdkonnas

Ülevaade keskuse olulisematest mittetulundusühenduste arengule suunatud projektidest, tegevustest:

Sotsiaalse ettevõtluse arenguprogramm

2015. aastal osales konsultant 10 kuud kestnud Sotsiaalsete Ettevõtete Vrgustiku koolitussarjas „Sotsiaalse ettevõtluse arenguprogramm“, olles Põlva maakonna uingu MTÜ Veriora Tsunfti meeskonnaliige.

Märtsis alanud koolitussarja said kandideerida vaid need MTÜ-d, kes plaanisid hakata tegelema sotsiaalse ettevõtlusega ning kellel oli idee toote või teenuse arendamiseks.

Koolituste ja õpitubade käigus saadi väga häid nõuandeid disaini, organisatsiooni arengu ning äristrateegia ekspertidelt. Koolitussarja tulemusel valmis uingul müügikõlblik toode, toote

äriplaan, reklaamid jm. SEV koolitusprojekti jooksul muutus ühingus nii juhatus, meeskond, arendati uusi teenuseid ja koostati äriplaan, mida hetkel viiakse juba ellu.

Külaliikumise edendamine

2015. aasta esimeses pooles alustati maavanema eestvedamisel maakondliku külaliikumisega aktiivsemalt tegelemist. Põlvamaa Liikumine Kodukant ei ole kolm aastat tegutsenud ja üle-eestilise Kodukandi meeskonna abil alustati külaliikumist hoogustama. Korraldati mitu kokkusaamist, mille tulemusena sai ühing 2015. aasta viimastel päevadel uue, aktiivse juhatuse ja see annab uue koostööpartneri nii Põlva Maavalitsusele kui ka Põlvamaa Arenduskeskusele. Eeltoodud põhjustel korraldas konsultant 2015. aasta varakevadel „Põlvamaa aasta küla“ konkursi ning aitas maakonna delegatsiooni „Eesti külade XI maapäevale“ saata.

Ühisnädal

Ühisnädala raames korraldati 10 sündmust, milles osales 500 inimest: MTÜ Veriora Tsunfti perepäeva Räpinas, Mooste koostöökogu inspiratsioonipäev: Millist lugu jutustab Mooste mõis 2025?, Laheda ümarlaud: MTÜ kui kultuuri ja spordi edendaja, Kadripäeva laadatrall ja heategevuskohvik, Põlva Maavalitsuse avatud uste päev, Piiriveere Liideri infoseminar, Postitee arenguseminar, Külavanemate mõttetalgud ja Põlvamaa Vabauhenduste Suurpäev.

Ühisnädala Põlvamaa sündmused kajastati varasemate aastatega võrreldes oluliselt rohkem pabermeedias. Ühisnädal on oma eesmärgi täitnud ja vabauhendused ning kolmas sektor on rohkem esile tõstetud. 2015. aasta Ühisnädala põhiteemaks oli kaasamine ja koostöö, eesmärgiga suurendada aktiivsete kodanike ning MTÜde kaasamist maakondlikul ja kohaliku omavalitsuse tasandil arvestatava partnerina.

Suurimat huvi kolme sektori esindajatele pakkus kahtlemata Postitee arenguseminar, milles osalesid kõikide Põlvamaal Postitee-äärsete valdade esindajad, maavalitsuse esindajad, Võru maakonna esindajad, riigikogu liige jt. Algatuse eesmärk oli koostöö suurendamine maakonna ühe olulisema turismimarsruudi arendamiseks. Postitee pakub teenuste ja toodete müügiks palju võimalusi ka kohalikele MTÜdele ja külaseltsidele, kes on valmis piirkonda läbivaid turiste teenindama ja seeläbi omatulu saama. 2016. aasta jooksul selgub, kas algatus on koostööd suurendanud ja millised saavad olema jätkuprojektid.

2015. aasta Vabauhenduste Suurpäeva läbivaks teemaks oli samuti koostöö sektorite vahel ja ühingute sees. Konverentsi lõpetasime Eesti tulevikuloo kirjutamisega ja EV100 projekti tutvustamisega.

Koostati artiklid portaali polvamaa.ee, ja ajalehele „Koit“, postitati uudiseid Facebookis.

Projekti rahastas KÜSK ja MAAKAR.

Baaskoolitus

2015. aasta alguses toimus mittetulundusühingute juhtidele baaskoolitus, milles osales 14 inimest.

Muud tegevused

2015. aasta muude tegevuste hulka kuulus Piirkonna konkurentsivõime tõstmise (PKT) meetme ja piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks (PATEE) raames Põlva maakonna tugiprogrammi tegevuste ja projektide ettevalmistamine. PATEE alamprojektideks on: rohemajanduse arendamine, turismivõrgustiku arendamine, loomemajanduse ja ettevõtjate koostöövõrgustike arendamine, ettevõtluse edendamine läbi parimate praktikate ja teenuste kvaliteedi tõstmise ning noorte ettevõtlikkuse arendamine.

Oktoobris alustati koostööd sotsiaalministeeriumiga meetme “Tööturul osalemist toetavad hoolekandeteenused“ maakondlike kaardistuste läbiviimiseks ja analüüsi koostamiseks. Meetme eesmärgiks on kvaliteetsemate ja integreeritud hoolekandeteenuste pakkumise tulemusena suureneb erivajadustega, hoolduskoormusega või toimetulekuraskustega inimeste osalemine tööturul. Toimused kõigis omavalitsustes sotsiaaltöötajatega kohtumised, kaardistamiseks olemasolevat olukorda ning aasta lõpus toimusid arenguseminarid uute ideede ja projektide kokkuleppimiseks ning analüüsi koostamiseks.

Ettevõtjate ja kohalike omavalitsuste esindamiseks osaleti kohtumistel erinevate ministeeriumitega, tehti ettepanekuid uute meetme määruste eelnõudele, toetuse andmise tingimustele, osaleti piirkonna turismiobjektide keskkonnamõjude hindamise aruteludes, tegevusgruppide strateegiate väljatöötamise ja maakonnaplaneeringu täiendamise protsessis jne. Lisaks nõustati kohalike omavalitsusi hangete, keskkonnaprojektide, jäätmekavade jms eelnõude osas.

Alustati koostöös Maaelu Edendamise Sihtasutusega (MES), mille ülesandeks oli maaettevõtjatele soodustingimustel laenude andmine ja laenude garanteerimine. SA Põlvamaa Arenduskeskuse ülesandeks on informatsiooni andmine MES teenuste kohta ja ettevõtjate nõustamine.

2015 aasta tegevuste hulka kuulub veel koostöö puidutöötlemise kompetentsikeskusega Tsenter, kus puidu- ja loomemajanduse ettevõtjatele tutvustati keskuse tootearenduse võimalusi. Maakonna ettevõtjate tuntuse suurendamiseks alustati koostööd Tartu Demokeskusega, mis aitab reklaamida rahvusvahelistele ja teiste maakonna investoritele Kagu-Eesti nutikaid tooteid ja lahendusi.

Investorteeninduse valdkonnas vahendati informatsiooni maakonna objektidest, kuhu on võimalik rajada tootmiskompleks. Lisaks toimusid kohtumised mitmete edukate ettevõtetega, kes soovivad lisakapitali näol tootmist või teenuseid laiendada.

Maakondlikul tasandil toimusid mitmed ümarlauad päevakajaliste probleemide lahendamiseks ning koostöös maavalitsusega viidi läbi energeetikakonverents, kus tutvustati keskkonnasäästlike lahendusi ja tehnoloogiaid.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	30 023	1 784	2
Nõuded ja ettemaksud	16 073	55 194	3,4,5
Kokku käibevara	46 096	56 978	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	37 169	10 279	6
Immateriaalne põhivara	316	316	
Kokku põhivara	37 485	10 595	
Kokku varad	83 581	67 573	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	0	34 505	9
Võlad ja ettemaksud	31 120	9 695	5,10
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	0	2	
Kokku lühiajalised kohustused	31 120	44 202	
Kokku kohustused	31 120	44 202	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	23 371	21 347	
Aruandeaasta tulem	29 090	2 024	
Kokku netovara	52 461	23 371	
Kokku kohustused ja netovara	83 581	67 573	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2015	2014	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	274 870	166 748	11,12
Muud tulud	30 166	9 614	13
Kokku tulud	305 036	176 362	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-126 279	-48 818	14
Mitmesugused tegevuskulud	-35 044	-27 425	15
Tööjõukulud	-111 544	-96 639	16
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-3 080	-810	6
Kokku kulud	-275 947	-173 692	
Põhitegevuse tulem	29 089	2 670	
Muud finantstulud ja -kulud	1	-646	17
Aruandeaasta tulem	29 090	2 024	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2015	2014	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	29 089	2 670	10-16
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	3 080	810	6
Kasum (kahjum) põhivara müügist	0	-1 221	6
Kokku korrigeerimised	3 080	-411	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	39 121	34 222	3-5
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	1 330	-5 198	10
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	20 093	0	
Kokku rahavood põhitegevusest	92 713	31 283	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-29 970	-14 006	
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	0	4 582	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-29 970	-9 424	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenude tagasimaksed	0	-10 865	
Arvelduskrediidi saldo muutus	-34 505	-16 216	9
Muud laekumised finantseerimistegevusest	1	2	17
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-34 504	-27 079	
Kokku rahavood	28 239	-5 220	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	1 784	7 004	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	28 239	-5 220	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	30 023	1 784	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2013	21 347	21 347
Aruandeaasta tulem	2 024	2 024
31.12.2014	23 371	23 371
Aruandeaasta tulem	29 090	29 090
31.12.2015	52 461	52 461

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Põlvamaa Arenduskeskus on koostanud 2015.a. raamatupidamise aastaaruande aruandeperioodiga 01.01.2015 kuni 31.12.2015 Raamatupidamise seaduse alusel Eesti hea raamatupidamistava kohaselt. Arvestuspõhimõtted on vastavuses raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsipidega ning Raamatupidamise Toimkonna juhenditega.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevatel arvestuspõhimõtetes.

Sihtasutusele kohaldatakse Riigiraamatupidamise üldeeskirja, millest tulenevalt esitatakse Rahandusministeeriumi saldoandmike infosüsteemis raamatupidamise saldoandmike vastavuses üldeeskirjas sätestatud arvestuspõhimõtetega.

Aruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ning pangas.

SA põhitegevuse rahavoogudeks loetakse tema põhikirjaliste eesmärkide teostamise käigus tekkinud rahavoogusid ning neid kajastatakse kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad arved kantakse lahku tõeselt laekuvatest nõuetest. Ebatõenäoliseks hinnatud nõuded kantakse kuludesse nende lootusetuks hindamisel. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on võrdne nende nominaalväärtusega, allhindlusi tehtud pole.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Olulisuse printsibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 2000 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutamisele võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Juhul, kui põhivara objekt koosneb üksteisest eraldatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule elueale. Ettevõtte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Materiaalsetele gruppidele on määratud järgmised kasulikud eluead:

masinad ja seadmed 5 aastat

info- ja kommunikatsiooni seadmed 3-4 aastat

Põhivara arvelevõtmise alampiir 2000

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuulvas summas. Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast või pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine jaotatakse tegevuskulude ja põhivara sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna tegevuskulude tegemise või põhivara soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk. Kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna vastava riski

kadumisel.

Toetust kajastatakse bilansis esmakordselt raha ülekandmisel või laekumisel või sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustuste, tulude ja kulude arvelevõtmise kuupäeval.

Lepingute alusel võetud sihtfinantseerimise andmise kohustusi ja sihtfinantseerimise saamise nõudeid kajastatakse eelnevalt tingimuslike kohustuste ja nõuetena

Vahendatud sihtfinantseerimine kajastatakse tekkepõhiselt vastavate kulude tegemise või vara soetamise perioodil tuludes ja kuludes.

Mittesihtotstarbelist finantseerimist kajastatakse sihtfinantseerimise saaja poolt tuluna ja sihtfinantseerimise andja poolt kuluna hetkel, kui toetus on laekunud.

Mitterahalist sihtfinantseerimist kajastatakse saadud kaupade ja teenuste õiglasest väärtuses. Kui sihtfinantseerimisena saadud kaupade ja teenuste õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata, selle kohta raamatupidamiskandeid ei tehta.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud tulude ja kulude vastavuse printsiibist, tulud ja kulud on

kajastatud tekkepõhiselt. Sihtotstarbelised toetused kajastatakse lähtudes sihtfinantseerimise põhimõtetest ehk tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks sihtotstarbelised tulud mõeldud. Ettemakstud toetused kajastatakse tulevaste perioodide tuluna.

Mittesihtotstarbelised toetused kajastatakse laekumisel, kasutatakse tegevuskulude ning väikeprojektide kulude katmisel.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Juhul, kui teatud kuluga seotud tulud ei ole otseselt identifitseeritavad, kasutatakse kulude kajastamiseks kaudseid meetodeid.

Kulutused, mis tõenäoliselt ei genereeri tulusid kajastatakse kuluna nende toimumise hetkel.

Seotud osapooled

Sihtasutus käsitleb seotud osapooltena isikuid, kellel on kontroll teise osapoole üle või kes omavad olulist mõju teise osapoole äriliste otsustele.

Seotud osapooled on sihtasutuse nõukogu ja juhatuse liikmed ning nende isikute lähedased. Lisaks loetakse seotud osapoolteks ettevõtteid ja asutusi, kus eelnimetatud isikutel on oluline mõju.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
Kokku raha	30 023	1 784

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2015	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	208	208	
Ostjatelt laekumata arved	208	208	4
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5 727	5 727	5
Ettemaksed	720	720	
Muud makstud ettemaksed	720	720	
Nõue Interreg IV A programm	998	998	
Nõue SF KÜSK	270	270	
Nõue EAS SF	8 150	8 150	
Kokku nõuded ja ettemaksed	16 073	16 073	
	31.12.2014	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	264	264	
Ostjatelt laekumata arved	264	264	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	4 930	4 930	
Ettemaksed	8 110	8 110	
Tulevaste perioodide kulud	8 110	8 110	
Nõue Eesti-Läti programm	23 738	23 738	
Nõue Interreg IV A programm	15 294	15 294	
Nõue SF KÜSK	215	215	
Nõue SF EAS(väikeprojekt)	2 643	2 643	
Kokku nõuded ja ettemaksed	55 194	55 194	

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu (eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
Ostjatelt laekumata arved	208	264
Kokku nõuded ostjate vastu	208	264

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2015		31.12.2014	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks		262	550	
Üksikisiku tulumaks		1 825		1 430
Sotsiaalmaks		3 432		2 620
Kohustuslik kogumispension		207		136
Töötuskindlustusmaksed		213		194
Ettemaksukonto jääk	5 727		4 380	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	5 727	5 939	4 930	4 380

Lisa 6 Materiaalne põhivara

(eurodes)

	Ehitised					Kokku
		Transpordi- vahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	
31.12.2013						
Soetusmaksumus			984	4 713	5 697	5 697
Akumuleeritud kulum			-974	-4 279	-5 253	-5 253
Jääkmaksumus			10	434	444	444
Ostud ja parendused		3 601		10 405	14 006	14 006
Amortisatsioonikulu		-240	-10	-560	-810	-810
Müügid		-3 361			-3 361	-3 361
31.12.2014						
Soetusmaksumus		0	984	15 118	16 102	16 102
Akumuleeritud kulum		0	-984	-4 839	-5 823	-5 823
Jääkmaksumus		0	0	10 279	10 279	10 279
Ostud ja parendused	29 970					29 970
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused	29 970					29 970
Amortisatsioonikulu	-999			-2 081	-2 081	-3 080
31.12.2015						
Soetusmaksumus	29 970		984	15 118	16 102	46 072
Akumuleeritud kulum	-999		-984	-6 920	-7 904	-8 903
Jääkmaksumus	28 971		0	8 198	8 198	37 169

Müüdnud materiaalne põhivara müügihinna

	2015	2014
Masinad ja seadmed	0	4 822
Transpordivahendid	0	4 822
Kokku	0	4 822

2015.aastal Keskkonnainvesteeringute Keskuse poolt finantseeritud põhivara väärtus 29 970 eurot, millele on seatud kohustus: säilitama ja kasutama projektitoetuse eest soetatud investeeringuobjekte vähemalt viie aasta jooksul arvates KIK-i poolt viimase toetusosa väljamaksmisest kuni 20.11.2020.a.

Lisa 7 Immateriaalne põhivara

(eurodes)

	Kontsessioonid, patendid, litsentsid, kaubamärgid	Kokku
31.12.2013		
Soetusmaksumus	316	316
Akumuleeritud kulum	0	
Jääkmaksumus	316	316
31.12.2014		
Soetusmaksumus	316	316
Akumuleeritud kulum	0	
Jääkmaksumus	316	316
31.12.2015		
Soetusmaksumus	316	316
Akumuleeritud kulum	0	0
Jääkmaksumus	316	316

Lisa 8 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2015	2014
Kasutusrendikulu	3 016	1 838
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		

	31.12.2015	31.12.2014
12 kuu jooksul	3 531	2 091
1-5 aasta jooksul	10 249	8 568

AS SEB Liising liisinguleping nr.L14109139 sõiduauto SKODA Octavia kasutusrendi kohta tähtajaga 15.11.2019.a.

AS Eesti Telekom liisinguleping nr.934753 sülearvutite(4) DELL Latitude kasutusrendi kohta tähtajaga 23.04.2018.a.

Lisa 9 Laenukohustused

(eurodes)

	31.12.2015	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta		
Lühiajalised laenud						
Käibekapitali arvelduslaen	0				3,85	EUR
	31.12.2014	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta		
Lühiajalised laenud						
Käibekapitali arvelduslaen	34 505	34 505			3,898	EUR
Lühiajalised laenud kokku	34 505	34 505				
Laenukohustused kokku	34 505	34 505				

Lisa 10 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2015	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 507	1 507	
Võlad töövõtjatele	3 579	3 579	
Maksuvõlad	5 939	5 939	5
SF ettemaks	20 095	20 095	
Kokku võlad ja ettemaksed	31 120	31 120	
	31.12.2014	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 145	1 145	
Võlad töövõtjatele	4 170	4 170	
Maksuvõlad	4 380	4 380	
Kokku võlad ja ettemaksed	9 695	9 695	

Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

Varad neto soetusmaksumuses

	2015		2014
	Saadud	Tagastatud	Saadud
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks			
KIK	26 973		
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	26 973		
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks			
EAS	95 442	-664	100 640
Põlvamaa Omavalitsuste Liit	20 295		21 890
PRIA	10 644		21 309
KIK	18 319		7 143
KÜSK	9 629		2 195
Põlva Maavalitsus	5 441		3 800
Eest-Läti programm	66 249		5 378
EAS väikeprojekt	0		4 393
Vastse-Kuuste Vallavalitsus	5 576		0
Kanepi Vallavalitsus	1 016		0
Mikitamäe Vallavalitsus	1 255		0
Mooste Vallavalitsus	1 023		0
Räpina Vallavalitsus	249		0
Valgjärve Vallavalitsus	530		0
Värskla Vallavalitsus	1 039		0
Sotsiaalministeerium	11 854		0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	248 561	-664	166 748

Lisa 12 Annetused ja toetused (eurodes)

	2015	2014
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	119 559	117 640
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	26 973	0
Sihtotstabelised toetused projektidele	128 338	49 108
Kokku annetused ja toetused	274 870	166 748
sh eraldi riigieelarvest	119 663	82 306
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	30 983	21 890
eraldis EU vahenditest	124 224	62 552

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2015	2014
Rahaline annetus	274 870	166 748
Kokku annetused ja toetused	274 870	166 748

Lisa 13 Muud tulud

(eurodes)

	2015	2014
Rendi- ja üüritulu	2 204	1 937
Muud	27 962	7 677
Kokku muud tulud	30 166	9 614

Lisa 14 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2015	2014
Mitmesugused bürookulud	440	575
Lähetuskulud	1 322	876
Tööjõukulud	5 508	9 758
Ostetud teenused	119 009	37 609
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	126 279	48 818

Lisa 15 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2015	2014
Üür ja rent	6 269	6 859
Energia	1 944	2 305
Elektrienergia	650	723
Soojusenergia	1 294	1 582
Mitmesugused bürookulud	18 651	13 182
Lähetuskulud	1 270	1 164
Koolituskulud	274	191
Muud	6 636	3 724
Kokku mitmesugused tegevuskulud	35 044	27 425

Lisa 16 Tööjõukulud

(eurodes)

	2015	2014
Palgakulu	83 487	72 250
Sotsiaalmaksud	28 057	24 389
Kokku tööjõukulud	111 544	96 639
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	6	6

Lisa 17 Muud finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2015	2014
muud finantstulud-kulud	1	-646
Kokku muud finantstulud ja -kulud	1	-646

Lisa 18 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2015	31.12.2014
Juriidilisest isikust liikmete arv	13	13
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2015	2014
Arvestatud tasu	18 255	17 568

Potentsiaalne kohustus:

Juhatuse liikme lepingu erakorralisel ülesütlemisel hüvis kuue keskmise juhatuse liikme tasu ulatuses;

Juhatuse liikme lepingu korralisel ülesütlemisel (seoses volituste lõppemisega) hüvis kahe kuu keskmise juhatuse liikme tasu

ulatuses (seisuga 31.12.2015 moodustas kohustuse summa koos maksudega kokku 3910 eurot. Juhatuse liikme leping lõppeb 12.02.2017.a.

Lisa 19 Sündmused pärast bilansipäeva

2015.aasta bilansis näidatud nõuetest laekunud bilansi koostamise ajaks 8627 EUR.

2016.aastaks on sõlmitud Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusega Partnerlusleping nr.1.2-3.1/16/111, sihtfinantseerimisleping nr.

1.2-3/15/239 ning sihtfinantseerimisleping nr. 1.2-3/15/891 kokku summas 96819 euroga.

2016.aastal finantseerib Põlvamaa Omavalitsuste Liit (POL) Sihtasutust Põlvamaa Arenduskeskust 19000 euroga.

Lisa 20 Bilansivälised varad

Bilansijärgselt arvestatud varade väärtus seisuga 31.12.2015.a. summas 92 294 eurot.

